Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

Publicado no Jornal "O Presente" em 25/02/2014, Edição nº 3785

PORTARIA Nº 050/2014

SÚMULA: Altera Promoção por Capacitação da Portaria N.º. 072/2011.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições,
 Considerando o Protocolo sob nº 149/2014 realizado pela Servidora
Municipal no dia 10 de fevereiro de 2014;
 Considerando o Art. 38 da Lei Nº 1340/2010, que Dispõe sobre o Plano
de Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos do Município de Nova Santa Rosa e
dá outras providências;

RESOLVE

 Art. 1º Alterar Promoção por Capacitação da Servidora Municipal Sra.
Alicia Graciele Graebin Wutke, matrícula 6661.3-0, ocupante do Cargo Efetivo de
Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, passando de
10% (dez por cento), para 15% (quinze por cento) por ter concluído o Curso de
Graduação Bacharel em Administração Pública, em 06 de fevereiro de 2014.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 19
de fevereiro de 2014.

ADEMAR BLOCH
Prefeito em Exercício

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/leis/f8cccbe45c.htm